
MINISTERSTVO VNITRA

ČESKÉ REPUBLIKY

    

 

     
  
  

v a% a

 

.

MVCRX087FOVA
prvotní identifikátor

Odbor komunikace

Nad Štolou 3

170 34 Praha7

Č. j. MV-162289-2/TP-2024
Praha 12. listopadu 2024
Početlistů: 2

Přílohy: 1

 

Žádost o poskytnutí informací- poskytnutí informacía odložení části Žádosti

Ministerstvo vnitra (dále jen povinný subjekt), obdrželo dne 30. 10. 2024 Vaší rukou

psanou žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

v níže uvedeném znění.

„Vážené ministerstvo,

media zveřejnila informaci, že 3 ministerstva vyplácejí částky mimo Českou správu

sociálního zabezpečení. Moc výkonná a moc zákonodárná velmi často uvádějí

průměrné hodnoty u občanů a od toho odvíjejí další hodnoty.

Například: průměrný důchod, (průměrná mzda celkově i podle různých oborů, hrubý

domácí produkt a další.

V současné době media informují, že různé skupiny požadují zvýšení mzdy (příplatků

apod.) přičemž dávají do úvahy stávky. Ve Vašem rezortu došlo dokonce k tomu, že

policisté svůj protest provedou tak, že nebudou udělovat pokuty. Policejní president

k tomu zaujal stanovisko. Kdo je občan udává ústavní zákon. Pravděpodobně většina

občanů jsou daňovými poplatníky. Těm někteří státní zaměstnanci svým jednáním

způsobují škodu.

Žádám Vás o informace, které dle mojí úvahy máte k dispozici a proto Vás žádám

o jejich poskytnutí. Nežádám žádné náročné vyhledávání. Jiné ministerstvo mi údaj

bezproblémově poskytlo.
1. Údaje žádám vjednotlivých letech včetně těch kdy byla v Ústavě ČR vedoucí úloha

KSČ.
2, Počet zaměstnanců ministerstva; vyplacená částka mzda + ostatní, zdravotní

pojištění, sociální pojištění.

3. Totéž Policie ČR.
4. Totéž u generálů

5. Totéž u důstojníků

6. Totéž u ostatních pracovníků.

7. Pouze pro Vaší informaci uvádím



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

 

8. Obviniljsem 2 policistyz přestupku proti občanskému soužití, zatímco u občana

(agent STB- Zdena— Ostrov nad Ohří) byl přestupek projednán, tak u policistu

s odkazem na $ 11 Př. zákona přestupek projednáván.

9. než 2 policistů ve veřejné listině. Ministerstvo vnitra zastupovalo ČR dle zákona

navrhlo jako důkaz2 stížnostní spisy Policie ČR ze kterých bylo prokázáno, že jde

o lež. Spis Městského soudu v Praze (JUDr. Dagmar Stamidisová) 37C 102/2002.

Řešil též Vrchní soud v Praze, Nejvyšší soud, Ústavní soud. Závěr Policie ČR

uvedla ve veřejné listině nepravdivé tvrzení+ porušila zákon ochrana osobností.

10. Dozví-li se policista o podezření z trestného činu, je povinen konat. Nekonal,

přesto, že uvedl údaj ve veřejné listině. Ve spise policejním údaj nebyl.

11. Dne 9. 9. 2024 uvedly noviny. Policejní mluvčí Eva Kropáčová. Hrozí občanovi za

výtržnictví až 2 roky vězení.

12. Žádám Vás o informaci z jakého důvodu nebylo proti mně zahájeno vyšetřování,

když se jednalo o obdobný čin a Policie ČR ho uvedla ve veřejné listině.

13. Postupem státních zaměstnanců vznikla daňovým poplatníkům škoda, když za tuto

činnost (taktéž) dostali plat, pojištění a další náklady (pracoviště).

Odpověď žádám v zákonné lhůtě.“

Kboduč.1a2:

Vsamostatné příloze k tomuto sdělení Vám zasíláme požadovaný přehled

o počtu zaměstnanců ministerstva, vyplacenu částku mezd + ostatní, zdravotní

pojištění, sociálnípojištěnív letech 2004 až 2023, a to vždyk 31. 12. příslušnéhoroku.

 

Ministerstvo vnitra poskytlo v tomto případě požadované údaje z elektronického

ekonomického systému EKIS. Dřívějšími údaji, resp. údaji z období před rokem 2004

Ministerstvo vnitra nedisponuje aani ze zákona disponovat nemusí. Žádostv této části

je odmítnuta samostatným rozhodnutím o odmítnutí části žádosti dle ustanovení$ 15

odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., č. j. MV-162289-3/TP ze dne 12. 11. 2024, a to

z důvodu ustanovení $ 11b téhož zákona.

K bodůmě.3,4,5,6a 12:

S odkazem na ustanovení$ 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. sdělujme,

že Vaši žádostv části bodů č. 3, 4, 5, 6 a12 odkládáme. Ministerstvo vnitra těmito údaji

nedisponuje, jelikož se netýkají jeho působnosti, nýbrž působnosti Policie České

republiky, která však je samostatným povinným subjektem ve smyslu zákona

č. 106/1999 Sb. Se svojí žádostí se v této části musite obrátit přímo na Policii České

republiky.

Mgr. Otakar Ludvík

vedoucí oddělení podání osob

Vyřizuje: JUDr. Petr Hanzl

e-mail: | postamvcr.cz

 


